
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz Číslo jednací: OÚSH/2085/2020

U S N E S E N Í
15. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora

konané dne 21. 9. 2020 v přístavba MŠ Světlá č.p. 416, Světlá Hora od 17:00 hod.

Z15/2020/1a Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje způsob hlasování o každém bodu samostatně,
veřejně, zvednutím ruky

Z15/2020/1b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zapisovatelku zápisu z 15. zasedání zastupitelstva
obce konaného dne 21. 9. 2020 pí M. Markovou, pracovnici Obce

Z15/2020/1c Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje návrhovou skupinu ve složení Ing. Libor Školoud a
p. Marek Vilímec

Z15/2020/1d Zastupitelstvo obce Světlá Hora projednalo námitky člena ZO p. Aloise Šimčíka proti zápisu
ze  13.  zasedání  zastupitelstva  obce  konaného  dne  14.  5.  2020  a  souhlasí  s  jejich
vypořádáním dle předloženého písemného vyjádření

Z15/2020/1e Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí zápis ze 14. zasedání zastupitelstva obce
konaného dne 22. 6. 2020 "bez připomínek"

Z15/2020/1f Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu z 15. zasedání zastupitelstva
obce konaného dne 21. 9. 2020 p. Gherogha Gazsaka a p. Martina Nováka

Z15/2020/1g Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  program  15.  zasedání  zastupitelstva  obce
konaného dne 21. 9. 2020

Z15/2020/2 Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 14. zasedání
zastupitelstva obce konaného dne 22. 6. 2020

Z15/2020/3 Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí zprávu o činnosti  rady obce za období
od 22. 6. 2020 do 21. 9. 2020

Z15/2020/4 Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí schválení rozpočtových opatření č. 9/2020
radou  obce  dne  20.  7.  2020,  usnesením  č.  R29/2020/3,  č.  10/2020  radou  obce  dne
17.  8.  2020,  usnsením č.  R29/20206 a 11/2020 radou obce dne 7.  9.  2020,  usnesením
č.R30/2020/3

Z15/2020/5a Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  revokuje  usnesení  č.  Z14/2020/5f  ze  dne  22.  6.  2020
o prodeji poz. parc.č. 645/12 ostatní plocha o výměře 104 m2 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách,
***,  za  cenu v  čase a  místě  obvyklou,  tj.  6  030,-Kč,  vč.  DPH, dle  znaleckého posudku
č. 1395-03/2020, plus ostatní poplatky spojené s prodejem

Z15/2020/5b Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  revokuje  usnesení  č.  Z14/2020/5g ze  dne 22.  6.  2020
o prodeji poz. parc.č. 15 ostatní plocha o výměře 238 m2 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách, ***,
za  cenu  v  čase  a  místě  obvyklou,  tj.  11  420,-Kč,  vč.  DPH,  dle  znaleckého  posudku
č. 1395-03/2020, plus ostatní poplatky spojené s prodejem

Z15/2020/5c Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  neschvaluje  prodej  části  pozemku  parc.č.  1312  lesní
pozemek o výměře cca 2200 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku z celkové výměry 94 298 m2 v k.ú.
Světlá  ve  Slezsku,  firmě  3S  Consulting  s.r.o.,  Kaleckého  2188/27,  615  00  Brno  (IČ
27698220),  z  důvodu  možného  narušení   zpracovaného  lesního  hospodářského  plánu
a možného porušení podmínek dotace.

Z15/2020/5d Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku parc.č.  141/8 ostatní  plocha,
neplodná půda o výměře 120 m2  odděleného dle  GP č.  299-8/2020 z  pozemku parcela
č.  141/8  ostatní  plocha,  neplodná  půda  o  výměře  160  m2  v  kat.  území  Stará  Voda
v Jeseníkách do vlastnictví *** a p. ***,  za cenu 60 Kč/m2 tj. 7 200,- Kč, včetně DPH + ostatní
poplatky spojené s prodejem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Z15/2020/5e Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku parc.č. 141/15 ostatní plocha, jiná
plocha o výměře 17 m2 odděleného dle GP č. 299-8/2020 z pozemku parcela č. 141/8 ostatní
plocha, neplodná půda o výměře 160 m2  v kat. území Stará Voda v Jeseníkách do vlastnictví
p.  ***,  za cenu 60 Kč/m2 tj. 1 020,- Kč, vč. DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem.

Z15/2020/5f Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje odkoupení pozemku parc.č. 141/14 ostatní plocha
o výměře 2 m2 odděleného dle GP č. 299-8/2020 z pozemku parcela č. 141/4 ostatní plocha
o výměře 819 m2  v kat. území Stará Voda v Jeseníkách,  od p. ***, do vlastnictví Obce Světlá
Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora za cenu 60,- Kč/m2 tj. 120,- Kč, vč. DPH + ostatní
poplatky spojené s prodejem.

Z15/2020/5g Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku parc.č. 645/19 ostatní plocha, jiná
plocha o výměře 50 m2 odděleného dle GP č. 298-9/2020 z pozemku parcela č. 645/7 ostatní
plocha,  ostatní  komunikace  o  výměře  932  m2   v  kat.  území  Stará  Voda  v  Jeseníkách
do vlastnictví p. *** a  pí *** za cenu 60 Kč/m2 tj. 3 000,- Kč, vč. DPH + ostatní poplatky
spojené s prodejem

Z15/2020/5h Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  odkoupení  pozemků  parc.č.  15/1  zahrada
o výměře 1784 m2 a parcela č. 1249/3  ostatní plocha o výměře 277 m2 v kat. území Světlá
ve Slezsku, od ***, do vlastnictví Obce Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, za cenu
dle znaleckého posudku tj. parc.č. 15/1 je 196 240,- Kč, vč. DPH a cena parc. č. 1249/3 je
2 770,- Kč vč. DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem

Z15/2020/5i Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr na prodej pozemku parc.č. 119/2 trvalý
travní porost o výměře 60 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku za cenu 60,- Kč/m2  tj. 3 600,- Kč,
vč. DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem

Z15/2020/5j Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje záměr na prodej pozemku parc. č. 137/2 trvalý
travní porost o výměře 105 m2 v kat. území Suchá Rudná, z důvodu přípravy projektová
dokumentace  pro  vybudování  komunikace  pro  přístup  k  nemovitostem,  ve  které  budou
navrženy také sjezdy k jednotlivým pozemkům

Z15/2020/5k Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr na prodej pozemku parc. č. 1816/8 ostatní
plocha o výměře 87 m2 v kat. území Světlá ve Slezsku

Z15/2020/6 Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje žádost pí Kateřiny Podivinské, Stará Voda č.ev.
2, 793 31 Světlá Hora o úhradu kupní ceny za poz. parc.č. 218/10 trvalý travní porost
o výměře 5 523 m2 v k.ú. Podlesí pod Pradědem formou splátkového kalendáře

Z15/2020/7 Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí informace o volných pozemcích v obci
určených k možné výstavbě

Z15/2020/8a Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  zápis  ze  zasedání  kontrolního  výboru
konaného dne 10. 9. 2020

Z15/2020/8b Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí rezignaci  předsedy kontrolního výboru
Ing. Romana Hynka, ***, ke dni 14. 9. 2020

Z15/2020/8c Zastupitelstvo obce Světlá Hora volí předsedu kontrolního výboru p. Jiřího Popoviče, *** 

Z15/2020/9a Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši
50. 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2020 p. Vladimíru Výmolovi, Světlá  421,
793 31 Světlá Hora, na výměnu zdroje tepla - kondenzační kotel na zemní plyn

Z15/2020/9b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje smlouvu č. 01/2020 o poskytnutí návratné finanční
výpomoci ve výši 50. 000,-Kč, uzavřenou mezi p. *** a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31
Světlá Hora a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem

Z15/2020/9c Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši
130. 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2020 p. ***, na výměnu zdroje tepla -
automatický kotel pouze na biomasu

Z15/2020/9d Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje smlouvu č. 02/2020 o poskytnutí návratné finanční
výpomoci ve výši 130. 000,-Kč, uzavřenou mezi p. *** a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31
Světlá Hora a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Z15/2020/9e Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši
150. 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2020 p. ***, na výměnu zdroje tepla - kotel
na biomasu s ručním přikládáním

Z15/2020/9f Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje smlouvu č. 03/2020 o poskytnutí návratné finanční
výpomoci ve výši 150. 000,-Kč, uzavřenou mezi p. *** a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31
Světlá Hora a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem

Z15/2020/9g Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši
300. 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2020 pí. Marii Sumkové, Nádražní 948/5,
792 01 Bruntál, na výměnu zdroje tepla - tepelné čerpadlo

Z15/2020/9h Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje smlouvu č. 04/2020 o poskytnutí návratné finanční
výpomoci ve výši 300. 000,-Kč, uzavřenou mezi pí.  ***  a Obcí Světlá Hora, Světlá 374,
793 31 Světlá  Hora,  za podmínky,  že ke smlouvě bude zřízeno zástavní  právo smluvní
k zajištění peněžních dluhů na dlužnou částku ve výši 165. 000,- Kč a pověřuje starostku
Taťánu Svobodovou podpisem této smlouvy

Z15/2020/9i Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši
302. 105,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2020 pí. ***, na výměnu zdroje tepla -
tepelné čerpadlo

Z15/2020/9j Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje smlouvu č. 05/2020 o poskytnutí návratné finanční
výpomoci ve výši 302. 105,-Kč, uzavřenou mezi pí. ***  a Obcí Světlá Hora, Světlá 374,
793 31 Světlá  Hora za  podmínky,  že  ke  smlouvě bude zřízeno zástavní  právo smluvní
k zajištění peněžních dluhů na dlužnou částku ve výši 167. 105,-Kč a pověřuje starostku
Taťánu Svobodovou podpisem této smlouvy

Z15/2020/9k Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši
150. 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2020  p. *** na výměnu zdroje tepla - A3
automatický kotel pouze na biomasu

Z15/2020/9l Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje smlouvu č. 06/2020 o poskytnutí návratné finanční
výpomoci ve výši 150. 000,-Kč, uzavřenou mezi p. ***  a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31
Světlá Hora a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem

Z15/2020/10 Zastupitelstvo obce Světlá Hora deleguje starostku paní Taťánu Svobodovou, nar. 9. 4. 1966,
Světlá 392, Světlá Hora, k zastupování obce Světlá Hora na valné hromadě společnosti
VaK Bruntál a.s. konané dne 8. 10. 2020

Z15/2020/11a Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  vydává  obecně  závaznou  vyhlášku  č.  3/2020,  kterou
se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 5/2006 o regulativech územního rozvoje obce Světlá
Hora

Z15/2020/11b Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  vydává  obecně  závaznou  vyhlášku  č.  4/2020,  kterou
se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2012, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů
na veřejném prostranství v obci Světlá Hora

Z15/2020/12a Zastupitelstvo obce Světlá Hora ukládá starostce, aby oslovila všechny obyvatele místní části
Dětřichovice,  aby  se  závazně  vyslovili,  zda  by  se,  v  případě  budování  vodovodu
v Dětřichovicích, k němu připojili.                T: 31. 10. 2020

Z15/2020/12b Zastupitelstvo obce Světlá  Hora ukládá radě obce zřídit  komisi,  která se bude zabývat
vytvořením koncepce pro udržitelný cestovní ruch

Z15/2020/12c Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje vyplácení bonusů při koupi pozemků v obci pro
občany do 35 let,  dle usnesení Z13/2020/16a ze dne 14. 5.  2020, na základě vyjádření
právničky obce

Z15/2020/12d Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí informace starostky týkající se usnesení
č. Z13/220/12 ze dne 14. 5. 2020 k projektu regenerace brownfieldů

Z15/2020/12e Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí informace starostky týkající se usnesení
č. Z13/2020/15a ze dne 14. 5. 2020 o  zahájení jednání  s Povodím Odry



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Z15/2020/12f Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí informace starostky týkající se usnesení
č. Z13/2020/15b ze dne 14. 5. 2020 ohledně aktuální situace k vyhlášení veřejné soutěže
na provozování obecní kanalizace a ČOV Světlá Hora

Z15/2020/12g Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí informace starostky týkající se usnesení
č. Z13/2020/16b (4a+4b) ze dne 14. 5. 2020 ohledně studie architektonické zástavby (směr
"paneláky - jezdecký areál")

Z15/2020/13 Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  neschvaluje  přijetí  dotace  ve  výši  1.  330  271,13  Kč
od  Státního  fondu  životního  prostředí  ČR,  v  rámci  výzvy  č.  NPŽP  4/2019,  rozhodnutí
č.  1190400016,  na  vybudování  kanalizace  v  lokalitě  Světlá  "za  kostelem",  z  důvodu
nevýhodných podmínek dotace pro obec

Taťána Svobodová
starostka  obce

Ing. Libor Školoud
místostarosta  obce


